
令和7年度(2025年度)
札幌市立真栄中学校

第11号

未来を切り拓く たくましく 心やさしい 子どもたちへ 令和7年(2025年)5月19日

見学旅行、大変お疲れさまでした。
22日(木)、前期中間テスト範囲表を配付します。22日(木)～28日(木)の

５日間、３年生の教育相談を予定しています。
非日常の時間から、日常の生活へ…。上手に切り替えてまいりましょう。

☆北海道天売高等学校(羽幌町大字天売字前浜)☆
「学校見学会」の案内が届きました。また、ポスターを掲示しました。
日 時 7月12日(土)～13日(日) 1泊2日
場 所 同校
対 象 保護者1名同伴の中学校3年生
内 容 学校見学(学校祭見学)、島内案内
申 込 中学校経由 先着5組まで

希望者はお早めに係へお声がけください
その他 羽幌町立で定時制課程普通科の公立高校

パンフレット貸出可、係へお声がけください
羽幌港(往路14:30発、復路12:10着)⇔天売港のフェリー代と
宿泊費は羽幌町教育委員会で負担
「オープンスクール」は8月23日(土)･24日(日)開催とのこと

☆第一学院高等学校札幌キャンパス(北区北7西4)☆
全員にリーフレットを配付します。
「オープンスクール」(6月14日(土)以降、複数回開催)については、同校

Webサイトからの、またはリーフレット掲載のQRコードからの個人申込を
お願いいたします。

☆星槎国際高等学校本部校(厚別区もみじ台北5丁目)☆
「オープンスクール」(5月24日(土)、午前の部･午後の部、同内容)につい

ての案内が届きました。
チラシを差し上げますので、希望者は係へお声がけください。
同校Webサイトからの個人申込をお願いいたします。

☆日立工業専修学校 科学技術学園高等学校日立(茨城県日立市西成沢町)☆
株式会社日立製作所が設置している企業内学校です。
「オープンスクール」(7月19日(土)以降、複数回開催)についての案内が

届きました。
チラシを差し上げますので、希望者は係へお声がけください。
同校Webサイトからの個人申込をお願いいたします。

★教育相談★
何となく席に着くのではなく、進路選択について心配していることや、

知りたいことを整理しておいてください。そして、それらを遠慮なく伝えて
ください。
場合によっては、当方の宿題とさせていただき、後日回答することもあり

得ますが、皆さんにより良いアドバイスができるよう、努めてまいります。

令和7年度(2025年度)
札幌市立真栄中学校

第11号

未来を切り拓く たくましく 心やさしい 子どもたちへ 令和7年(2025年)5月19日

見学旅行、大変お疲れさまでした。
22日(木)、前期中間テスト範囲表を配付します。22日(木)～28日(木)の

５日間、３年生の教育相談を予定しています。
非日常の時間から、日常の生活へ…。上手に切り替えてまいりましょう。

☆北海道天売高等学校(羽幌町大字天売字前浜)☆
「学校見学会」の案内が届きました。また、ポスターを掲示しました。
日 時 7月12日(土)～13日(日) 1泊2日
場 所 同校
対 象 保護者1名同伴の中学校3年生
内 容 学校見学(学校祭見学)、島内案内
申 込 中学校経由 先着5組まで

希望者はお早めに係へお声がけください
その他 羽幌町立で定時制課程普通科の公立高校

パンフレット貸出可、係へお声がけください
羽幌港(往路14:30発、復路12:10着)⇔天売港のフェリー代と
宿泊費は羽幌町教育委員会で負担
「オープンスクール」は8月23日(土)･24日(日)開催とのこと

☆第一学院高等学校札幌キャンパス(北区北7西4)☆
全員にリーフレットを配付します。
「オープンスクール」(6月14日(土)以降、複数回開催)については、同校

Webサイトからの、またはリーフレット掲載のQRコードからの個人申込を
お願いいたします。

☆星槎国際高等学校本部校(厚別区もみじ台北5丁目)☆
「オープンスクール」(5月24日(土)、午前の部･午後の部、同内容)につい

ての案内が届きました。
チラシを差し上げますので、希望者は係へお声がけください。
同校Webサイトからの個人申込をお願いいたします。

☆日立工業専修学校 科学技術学園高等学校日立(茨城県日立市西成沢町)☆
株式会社日立製作所が設置している企業内学校です。
「オープンスクール」(7月19日(土)以降、複数回開催)についての案内が

届きました。
チラシを差し上げますので、希望者は係へお声がけください。
同校Webサイトからの個人申込をお願いいたします。

★教育相談★
何となく席に着くのではなく、進路選択について心配していることや、

知りたいことを整理しておいてください。そして、それらを遠慮なく伝えて
ください。
場合によっては、当方の宿題とさせていただき、後日回答することもあり

得ますが、皆さんにより良いアドバイスができるよう、努めてまいります。


